16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1141

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Detroit
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
28370/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 256 e Rua 258, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28412/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406, Rua 406 B e Rua 406 E, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que D&SS
Incorporações Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
28995/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 153 A
esquina com a Rua 153, Lotes 81 e 82 do Loteamento Jardim Idalina, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Investir
Incorporação e Participação Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28864/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 418, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que R. Zilli
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29108/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 120 esquina com a Rua 122, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 29173/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Segunda Avenida Esquina com a Rua 286 e Rua 284,
S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coned
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28634/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 268, n° 322, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Vansin Incorporadora Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 294/2018, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 242 Lotes
105 e 107, Loteamento Jardim Bela Vista, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Oracidio Simioni, Jose Marcos Dal Asta e Celso Luis Zanin, requereu conforme
processo FAACI nº 064/2018, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 406 e 406 A, Bairro Morretes.